¹²³ *IPC* 12, fol. 114’ (=ML 8, p. 63f.): *Commercandi igitur libertas ex iure est primario gentium, quod naturalem et perpetuam causam habet, ideoque tolli non potest, et si posset non tamen posset nisi omnium gentium consensu [...]*. Previously, Grotius cites Aristot. *pol.* 1, 1257a15-17.

¹²⁴ For the arguments of the English delegation, referring to ML 8, p. 63f., see W. J. M. Eysinga, *The Colonial Conferences between England and the Netherlands in 1613 and 1615*, vol. 1, Bibliotheca Visseriana 15 (Leiden, 1940), Ann. 38, p. 115f.: *Nec enim latere vos arbitramur quid in hanc sententiam scripserit assertor Maris liberi: ‘Commercandi (inquit) libertas, quae ex iure est primario gentium et quae naturalem et perpetuam causam habet, tolli non potest et, si posset, non tamen nisi omnium gentium consensu’*. See also *ibid.*, Ann. 39, p. 120; for the colonial conference in general see G. N. Clark, *The Colonial Conferences between England and the Netherlands in 1613 and 1615*, vol. 2, Bibliotheca Visseriana 17 (Leiden, 1951), 59-81.

¹²⁵ *TQ*, fol. 287 recto, thesis 3: *Lex naturalis simul et Scriptura hanc restrictionem tradunt, ut Homo indicio voluntatis <alteri> facto obligetur, et eatenus amittat ius cum in actiones tum in res suas*.

¹²⁶ Best described in Hohfeldian terms as a power to alter existing legal arrangements; see Hohfeld, *Legal Conceptions*; for a useful summary, see J. Feinberg, *Social Philosophy* (Englewood Cliffs, 1973), chapter 4; see for a discussion of such a power in the context of free trade Waldron, *Private Property*, 296.

¹²⁷ *IPC* 2, fol. 10: *Quid enim est aliud naturalis illa libertas, quam id quod cuique libitum est faciendi facultas? Et quod libertas in actionibus idem est dominium in rebus*. Grotius refers to Flor. *Inst.* 1, 3, 1: *Et libertas quidem est [...] naturalis facultas eius quod cuique facere libet [...]*. The passage had already been used by Fernando Vázquez de Menchaca for the identification of *dominium* with *naturalis libertas* in his *Controversiae illustres* (1, 17, 4-5). See Tuck, *Natural Rights*, 51; Haggemacher, “Droits subjectifs,” 92.

natural, the power or right to one's action is—as in the *Theses LVI*—a natural institution in the strict sense. Both actions and private property, however, can be alienated according to *De iure praedae*, which extends the commerce friendly aspect of the right to private property to one's own actions, and, in *De iure belli ac pacis* at the latest, to one's own person and body.¹²⁸